РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2023г.
                                            № 182                                    х. Гуково
«Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно коммунальное хозяйство» за девять месяцев  2023 года»
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.02.2018 № 9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за девять месяцев 2023 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                     С.В. Филенко
Постановление вносит:
Специалист первой категории по благоустройству
Щекина  Елена Николаевна

Приложение
к постановлению Администрации
Гуково-Гнилушевского  сельского поселения
От 19.10.2023г. №182
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы:
 «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
отчетный период  девять месяцев   2023г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контроль-
ного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.
<2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	X
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное
мероприятие 1.1. «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.

	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	-

	3
	Основное  мероприятие 1.2.
«Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	На сходах граждан проводилось информирование населения по вопросам коммунального хозяйства. Проведено 2 схода.
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное  мероприятие 1.3.
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов газо- и водо- снабжения, включая разработку проектно-сметной документации»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.

	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное  мероприятие 1.4.
«Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги (субсидии юридическим лицам, кроме некоммерческих организаций, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	01.01.2022
31.12.2022

	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Контрольное событие
программы 1.1.
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	Объекты коммунального хозяйства в исправном состоянии. Население проинформировано по вопросам коммунального хозяйства.
	X
	Х
	X
	X
	X
	X

	6
	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	X
	01.01.2023
	31.12.2023
	941,2
	941,2
	669,1
	841,0
	100,2 тыс. рублей – по фактически оказанным услугам и работам

	7
	Основное  мероприятие 2.1.
«Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения производилась по договору
№ 61270201776 от 19.01.2023г., проводился ремонт и замена по  уличному освещению
	01.01.2023
	31.12.2023
	876,6
	876,6
	704,7
	876,6

	171,9 тыс. рублей – по фактически оказанным услугам и работам.

	8
	Основное  мероприятие 2.2. «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации
централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	Для повышения уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения были проведены 2 субботника. Планируется заключение договора по оказанию услуг за утилизацию ртутьсодержащих отходов. Проведена работа с населением по заключению договоров на вывоз мусора.
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное  мероприятие 2.3. «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	Для реализации данного мероприятия заключены и будут заключены  договора на противоклещевую обработку мест общего пользования; отлов собак; Сотрудниками администрации, учреждений культуры, школ на субботниках приведены в порядок территории, спортивных и детских площадок. Проведена работа по выявлению мест произрастания сорной и карантинной растительности.
	01.01.2023
	31.12.2023
	64,6
	64,6
	12,0
	32,0
	52,6 тыс. рублей

	10
	Основное  мероприятие 2.4. «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н..
	На сходах граждан проинформировано население по вопросам благоустройства территории поселения, содержания придворовых территорий в порядке. На информационных стендах и на официальном сайте в сети Интернет размещались объявления по вопросам благоустройства. Раздавались памятки, предупреждения о содержании придворовой территории в порядке, необходимости устранения нарушений.
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	11
	Контрольное событие
программы 2.1.
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	Заключены договора на поставку электроэнергии и текущий ремонт уличного освещения. Заключены и запланировано заключение договоров по оказанию услуг за противоклещевую обработку мест общего пользования; отлов собак; Население проинформировано по вопросам благоустройства
	X
	Х
	X
	X
	X
	X
	X

	12
	Основное  мероприятие 3.2.
«Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.

	X
	Х
	X
	X
	X
	X
	X

	13
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Специалист
1 категории по благоустройству
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Щекина Е.Н.
	X
	X01
	X
	941,2
	941,2
	716,7
	908,6
	224,5 тыс. рублей – по фактически оказанным услугам

Исполнитель:
Специалист первой категории  по благоустройству
Щекина Е.Н.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы:
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
 отчетный период: девять месяцев 2023г.
Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено: муниципальной программой - 941,2  тыс. рублей, бюджетной росписью - 941,2 тыс. рублей.
За девять месяцев 2023 года фактическое освоение средств составило 716,7 тыс. рублей или 76,1 %.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 - «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Гуково-Гнилушевского сельского поселения» (далее - подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 - «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» (далее - подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 - «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» (далее - подпрограмма 3).
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 02.02.2018г. № 9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций»:
На реализацию подпрограммы 1 на 2023 год не предусмотрено бюджетных ассигнований.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение четырех основных мероприятий (1.1 «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства», 1.2 «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства. Контрольное событие подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Гуково-Гнилушевского сельского поселения» выполнено в установленный срок. В результате объекты коммунального хозяйства в исправном состоянии, население проинформировано по вопросам коммунального хозяйства.
На реализацию подпрограммы 2 в 2023 году муниципальной программой и бюджетной росписью предусмотрено 941,2 тыс. рублей, фактическое освоение средств составило 716,7 тыс. рублей или 76,1%.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение четырех основных мероприятий (2.1 «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения», 2.2 «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов», 2.3 «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования» и 2.4 «Информирование населения по вопросам благоустройства»).
Контрольное событие подпрограммы 2 «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» выполняется в установленные сроки. В результате оплата за электроэнергию уличного освещения производилась согласно договора. Планируются проведение работ по противоклещевой обработке мест общего пользования,  отлову собак, плановое выжигание камыша, замена  и ремонт приборов уличного освещения. Население проинформировано по вопросам благоустройства.
Контрольное событие подпрограммы 3 - «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» не рассматривалось, в связи с отсутствием в муниципальном образовании «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» аварийного жилищного фонда.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за девять месяцев 2023 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского сельского поселения                                     С.В. Филенко
Исполнитель:
Специалист первой категории по благоустройству
Щекина Е.Н.